
ВАЛКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ ОЛЕКСАНДРА МАСЕЛЬСЬКОГО  
ВАЛКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Н А К А З 

Валки 

29.08.2025                                                                                                          № 110 

Про затвердження плану заходів  
ВАЛКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ, спрямованих  
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  
на 2025-2026 навчальний рік 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», на виконання п.4 розділу V 

порядку реагування на випадки булінгу (цькуванню), затвердженого наказом 

МОН України від 28.12.2019 р. №1646 і зареєстрованим у Мінюсті України 

03.02.2020 р. №111/34394 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів ВАЛКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) на 2025-2026 навчальний рік (далі 

План), що додається. 

2. Бонь І.А., заступнику директора з виховної роботи, опрацювати даний наказ з 

класними керівниками ліцею та Гонтів’ярської філії. 

До 15.09.2025 року 

3. Педагогічним працівникам керуватися даним Планом під час освітнього 

процесу в закладі освіти. 

4. Малік С.О., заступнику директора з навчально-виховної роботи, даний наказ 

та План оприлюднити на офіційному сайті закладу освіти. 

До 15.09.2025 року 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директор     ліцею                                           Надія КОТЕЛЕВЕЦЬ 

 
З наказом ознайомлені: 

    Ірина БОНЬ 
    Світлана МАЛІК  



Додаток 1 
до наказу ВАЛКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ 

від 29.08.2025 р. № 110 
 

План заходів ВАЛКІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ,  
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

на 2025/2026 навчальний рік 
 

№ 
п/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний Відмітка 
про 

виконання 
1 Розміщення нормативних документів на 

сайті закладу освіти 
Вересень Директор  

2 Створення скриньки та оприлюднення 
телефонів довіри 

Вересень Практичний 
психолог 

 

 Ознайомлення учнів з правилами 
поведінки та критеріями 
безпеки в закладі освіти на час воєнних 
дій 

Вересень Класні керівники  

3 Консультування педагогічних 
працівників щодо запобігання та 
протидії булінгу (за потребою) 

Упродовж 
року 

Практичний 
психолог, ЗДВР 

 

4 Соціально-педагогічне дослідження 
конфліктів, випадків 
жорстокого поводження серед учасників 
освітнього процесу (у 
разі потреби) 

Упродовж 
року 

ЗДВР, практичний 
психолог 

 

5 Корекційно-розвивальні заняття по 
згуртованості класу та 
розвитку рівня міжособистісного  
спілкування 

Упродовж 
року 

Практичний 
психолог 

 

6 Організація Всеукраїнського тижня 
протидії булінгу 

Вересень ЗДВР, практичний 
психолог, 
соціальний педагог, 
класні керівники 

 

7 Наради при директорові про роботу 
педколективу щодо 
попередження правопорушень та 
злочинності серед здобувачів 
освіти» 
 

Грудень 
Травень 

ЗДВР  

8 Години спілкування, тренінги з учнями: 
●​ «Правила безпечної поведінки 

особистості» -1-4 кл.; 
●​ «Моя поведінка в конфлікті 

(небезпечній ситуації) -5-6 кл.; 
●​ «Як протистояти тиску та 

відстоювати власну позицію» 
-7-8 кл.; 

●​ «Соціально-емоційна 
грамотність та 
толерантність»-9-10 кл.; 

Упродовж 
року 

Класні керівники  



●​ «Уникнення потенційних ризиків 
і небезпек, подолання 
труднощів у власному житті» 
11 кл. 

9 ШМО класних керівників: 
●​ «Насильство: попередити та 

допомогти» 
 

●​ «Побудова безпечного освітнього 
простору: відновні практики, 
як інструмент протидії булінгу» 

 

Вересень 
 
 
 
 

Березень 

Керівник ШМО 
класних крівників, 
практичний 
психолог 

 

10 Тренінгове заняття для учнів 7-8 класів 
на тему «Життя як виклик» 
(формування в учнівської молоді 
толерантного ставлення до людей з 
обмеженими фізичними можливостями) 

Листопад ЗД ВР Бонь І.А. 
Практичний 
психолог 
Князєва С.А. 
Класні керівники 
7-8 класів 

 

11 Організація заходів щорічної 
Міжнародної акції «16 днів проти 
насильства» 

Листопад 
Грудень 

ЗДВР, практичний 
психолог 

 

12 Анонімне опитування учнів про 
випадки булінгу (цькування) в 
закладі освіти 

Листопад Практичний 
психолог 

 

13 Зустріч учнів 9-х класів з працівниками 
правоохоронних органів на тему 
«Безпека в соцмережах і 
відповідальність за кіберзлочини» 

Грудень ЗД з ВР Бонь І.А., 
класні керівники  
9 класів 

 

14 Впровадження 
просвітницько-профілактичної 
програми 
«Вирішення конфліктів мирним 
шляхом. Базові навички 
медіації» (8 кл.) 

Січень 
Лютий 

Практичний 
психолог 

 

15 «Профілактика емоційної стабільності 
та стресу педагогів» 

Лютий Практичний 
психолог 

 

16 Тренінгове заняття  «Булінг і закон: 
чому важливо говорити та діяти» для 
учнів 7-х класів 

Лютий Практичний 
психолог, 
Класні керівники  
7-х класів 

 

17 Проведення батьківських зборів: 
●​ «Булінг: розпізнати, зупинити, 

запобігти» 
 
 

●​ «Безпека дітей у цифровому 
середовищі» 

 
 

●​ «Фізична та емоційна безпека 
дитини у школі та вдома» 

 

Листопад- 
грудень  

 
 
 
Лютий-бер

езень 
 
 

Квітень-тр
авень 

ЗД ВР Бонь І.А, 
класні керівники 

5-8 класів 
 
 

ЗД ВР Бонь І.А, 
класні керівники 

5-11 класів 
 

ЗД НВР 
Зань Н.М 

практичний 
психолог   

Князєва С.А., 

 



класні керівники 
 1-4 класів 

18 Моніторинг безпечності та 
комфортності закладу освіти та 
освітнього середовища 

Березень ЗДВР, 
практичний 
психолог, 
соціальний педагог 

 

 
 

 


